
 
COMUNE DI CISANO BERGAMASCO 

PROVINCIA  DI  BERGAMO 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE N. 157 

REGISTRO GENERALE N. 461 DEL 04-12-2023 
 

 
 
OGGETTO: ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA - BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UNA 
UNITA DI PERSONALE PROFILO PROFESSIONALE "OPERATORE 
AMMINISTRATIVO ESPERTO" EX CAT. B DA ASSEGNARE ALLAREA 
AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI ALLA PERSONA. 

 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  quattro del mese di dicembre;   
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
VISTI: 

 il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023 – 2024 – 2025, approvato con delibera 
di C.C. n. 4 del 28/03/2023; 

 il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con atto di C.C. n. 12 del 13.04.2023, 
dichiarato immediatamente esecutivo; 

 il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza - anni 2023 – 2025, 
approvato dalla G.C. con delibera n. 11 del 30/01/2023; 

 il P.E.G. 2023-2025 (piano esecutivo di gestione) approvato con dalla G.C. con delibera n. 54 
del 18/05/2023; 

 il P.I.A.O. (Piano integrato di attività e organizzazione) approvato dalla G.C. con delibera n. 
53 del 18/05/2023; 

 il decreto Sindacale n. 10/2023 relativo alla nomina di Responsabile del Settore Affari 
generali e Servizi alla persona;  

 
 
VISTA la determinazione n. 399 del 15.11.2023 avente per oggetto l’approvazione del bando di 
concorso pubblico per la copertura di una unità di personale a tempo indeterminato e parziale 
18 ore di un "operatore amministrativo esperto ex categoria B" da assegnare al settore 
amministrazione generale e servizi alla persona; 
 
VISTO il bando di concorso pubblicato in data 15.11.2023 con decorrenza dalla data di 
pubblicazione fino al 01.12.2023, pubblicato all’albo pretorio on-line, sul sito web del Comune di 
Cisano Bergamasco, sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”, dal 15.11.2023 al 
01.12.2023 e sul portale inPA per lo stesso periodo; 
 



 

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle domande 
(01.12.2023 alle ore 12.00) sono pervenute n. 16 (sedici) domande aventi i requisiti per 
l’ammissione alla procedura; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 411 del 22.11.2023 pubblicata sul sito web del Comune di 
Cisano Bergamasco, sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” e sul portale inPA, 
con la quale si indicavano le date delle prove concorsuali presso la sala Consiliare del Comune di 
Cisano Bergamasco in Piazza Caduti per la Patria n. 2; 
 
 
VISTO il T.U.E.L. di cui al D.lgs. 267/2000 e smi; 
 
VISTI: 

- il C.C.N.L. 22.01.2004 ed il C.C.N.L. 16.11.2022; 
- l’art. 92 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 
- l’art. 36 del D.lgs. 30.03.2001 n. 165 (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche); 
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa al presente dispositivo, qui richiamate a farne 
parte integrante e sostanziale: 

 
1. di ammettere alle prove del Concorso Pubblico per esami per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di n. 1 posto di profilo professionale “operatore amministrativo esperto” ex 
cat. B da assegnare all’area amministrazione generale e servizi alla persona, i candidati dal 
n. 1 al n. 16 dell’elenco alla presente “Allegato A”; 

 
2. di convocare i canditi ammessi al concorso indicati nell’elenco “Allegato A” alle prove 

scritte del 11.12.2023 alle ore 09.00 e alle prove orali del 12.12.2023 alle ore 10.00 presso 
la Sala Consiliare del Comune di Cisano Bergamasco in Piazza Caduti per la Patria n. 2 
come da comunicazione indicata in premessa; 

 
3. per l’effettuazione della prova scritta non è consentito l’utilizzo in aula di alcun tipo di 

appunto, scritto, libro, pubblicazione, né di altra documentazione. È inoltre vietato l’uso di 
apparecchi, quali telefoni cellulari, calcolatrici, ecc., il candidato che viola le presenti 
disposizioni sarà escluso dal concorso. È previsto che i candidati con disabilità specifiche 
possano richiedere di utilizzare ausili particolari, allegando opportuna documentazione alla 
domanda; 

 
4 .  i candidati ritenuti idonei dopo aver superato la prova scritta potranno partecipare alla 

prova orale. Gli stessi saranno informati mediante avviso pubblicato sul portale inPA e sul 
sito internet del Comune di Cisano Bergamasco (http://www.comune.cisano.bg.it) - 
Sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” subito dopo che la 
Commissione avrà corretto gli elaborati. Si specifica che tale forma di pubblicità costituisce 
notifica ad ogni effetto di legge e, pertanto, le pubblicazioni suddette sostituiscono ogni 
altra comunicazione agli interessati.  

 
5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e del relativo “Allegato A”, 

contenente l’elenco delle n. 28 candidature ammesse alla prova scritta, all’albo pretorio 
on-line del Comune di Cisano Bergamasco, sul portale inPA e sul sito web dello stesso 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” (così come 



 

 

previsto dal bando). 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Stefania Maria Lui 
       Documento firmato digitalmente 
        ai sensi dell’art.20 del D.lgs 82/2005 
 


